Протокол

заседания Комитета по стандартам по брокерской деятельности

при Банке России

г. Москва

от 27 декабря 2016 года                                                                         № КБ - 1

Председательствовал:

Директор Департамента рынка ценных бумаг и товарного рынка

Банка России – Селютина Л.К.

Члены Комитета по стандартам по брокерской деятельности:

Данилин С.Ю., Кобзаренко Г.О., Мураховский Д.С., Власова С.В.,

Федяшина Т.С., Артюшенко В.А., Воротницкий О.С., Арефьев А.Н.,

Мельникова И.А, Ненахова Е.С.

Приглашенные:

Энгель Е.А.

СЛУШАЛИ:

1. Об избрании Председателя Комитета по стандартам по брокерской

деятельности.

2. Секретарь Комитета по брокерской деятельности ознакомила

присутствующих членов Комитета с позицией Филиппова Д.С.,

представленной в письменной форме, избрать на должность

Председателя Комитета – Селютину Л.К.

(Селютина Л.К., Чернова Е.В.)

2

РЕШИЛИ:

1. Избрать  Председателем Комитета по стандартам по брокерской

деятельности Селютину Л.К. – единогласно.

СЛУШАЛИ:

3. Об избрании заместителя Председателя Комитета по стандартам

по брокерской деятельности

(Селютина Л.К., Власова С.В.)

РЕШИЛИ:

1.  Избрать заместителя Председателя Комитета по стандартам по брокерской

деятельности на следующем заседании Комитета, в связи с отсутствием

члена Комитета, предложенного на должность заместителя Председателя

Комитета.

СЛУШАЛИ:

4. Об утверждении плана работы Комитета по стандартам по

брокерской деятельности на 2017 год

(Селютина Л.К., Данилин С.Ю.)

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы Комитета по стандартам по брокерской

деятельности, установив периодичность заседаний Комитета по стандартам

по брокерской деятельности не реже одного раза в квартал.

2. В целях закрепления в базовых стандартах СРО единых принципов и

подходов, рекомендовать СЗППФУиМА разработать единый нормативный

акт Банка России, устанавливающий  требования к базовому стандарту

защиты  прав и интересов физических и юридических лиц - получателей

финансовых услуг, оказываемых профессиональными участниками рынка

ценных бумаг, за исключением форекс-дилеров.

Председатель Комитета  по

стандартам по брокерской деятельности                                       Л.К. Селютина

Секретарь Комитета  по

стандартам по брокерской деятельности                                  Е.В. Чернова